令和２年４月２２日

保護者・生徒 各位

兵庫県立神戸北高等学校

校長 長澤 和弥

2020 年度ふれあい看護体験への参加中止について

 本年度の「ふれあい看護体験」につきまして、本校では下記のとおり対応いたします。何卒、

ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 「ふれあい看護体験」は、病院や福祉施設等において見学や簡単な看護体験を行うイベント

で、例年本校生徒も学校を通して参加している。本年度も神戸地区の多くの病院が５月から

８月での実施を予定している。

２ しかし、現段階において兵庫県でも新型コロナウィルスの感染が拡大しており、また全国的

に緊急事態宣言が出され、県内の公立学校では休校が続いている。このような状況の中、本

校生徒の健康と安全を第一に考え、本年度の「ふれあい看護体験」への申込みは中止とする。

３ 「ふれあい看護体験」に代わるイベントとして、学校が再開された後、看護系への進学希望

者を対象とした進路ガイダンスなどを、校内において実施できるよう検討している。